CODIGOS

01
01.25
01.25.12
01.25.12.364
1.101
4.4.90.61.00

2.129
3.2.90.22.00
3.3.50.41.00
3.3.50.43.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.31.00
3.3.90.32.00
3.3.90.33.00
3.3.90.34.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.40.00
3.3.90.47.00
3.3.90.91.00
3.3.90.92.00
3.3.90.93.00
4.4.90.52.00
4.4.90.93.00
4.6.90.71.00

2.130
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.1.90.91.00
3.1.90.94.00
3.1.91.13.00
3.3.90.03.00
3.3.90.13.00

TITULOS

FESURYV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

FESURV

EDUCACAO

ENSINO SUPERIOR

AQUISICAO DE IMOVEIS PARA AMPLIAGAO DE CAMPUS
Aquisicao De Imoveis

Sub Total

CREDITO
ORGAMENTARIO

100.000,00
100.000,00

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PLANEJAME

Outros Encargos Sobre A Divida Por Contrato
Contribuicoes

Subvencoes Sociais

Diérias - Pessoal Civil

Material De Consumo

Premiacdes Culturais, Art. E Cientificas
Material De Distribuicao Gratuita

Passagens E Despesas Com Locomogédo
Outras Despesas De Pessoal - Contratos Terceirizados
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica

Servigos De Tecnologia Da Informag&o E Comunicacéo (Tic) —

ObrigacGes Tributarias E Contributivas

Sentengas Judiciais

Despesas De Exercicios Anteriores

IndenizacOes E Restituicdes

Equipamentos E Materiais Permanentes

Indenizacdes E Restituicbes

Principal Da Divida Contratual Resgatado

Sub Total

MANTER E QUALIFICAR O QUADRO DE SERVIDORES
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais

Sentengas Judiciais

Indenizacdes Trabalhistas

ObrigagOes Patronais - Operacdes Intra-Orgamentarias
Pensb6es

Obrigacoes Patronais
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1.000,00
67.800,00
1.000,00
550.000,00
2.500.000,00
1.000,00
5.000,00
200.000,00
250.000,00
250.000,00
10.000.000,00
1.200.000,00
800.000,00
200.000,00
1.000,00
600.000,00
100.000,00
5.000,00
5.200.000,00
21.931.800,00

Pessoa |

75.000.000,00
3.600.000,00
5.000,00
1.300.000,00
9.040.000,00
5.000,00
11.300,00

ESTADO DE GOIAS
FESURYV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
BALANCO GERAL DO EXERCICIO DE 2021

CREDITO
ESPECIAL /

DOTAGOES AUTORIZADAS

SUPLEMENTACAO

EXTRAORDINARIO

75.000,00

8.000,00

701.518,65

432.555,00

547.000,00
2.005.612,87

95.000,00
3.864.686,52

5.000.000,00

550.000,00
1.200.000,00

REDUCAO

ANEXO 11, DA LEI 4.320/64 - COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

TOTAL

100.000,00
100.000,00

1.000,00
67.800,00
76.000,00

549.757,45
2.454.000,00

9.000,00

5.000,00

185.000,00
250.000,00
232.000,00
9.963.441,85
1.901.518,65
800.000,00
585.555,00
1.000,00
1.147.000,00
2.105.612,87

5.000,00

5.295.000,00
25.633.685,82

242,55
46.000,00

15.000,00

18.000,00
36.558,15

47.000,00

162.800,70

80.000.000,00
3.600.000,00
5.000,00
1.850.000,00
10.240.000,00
5.000,00
11.300,00

R$ 1,00
REALIZADA

ACUMULADA DIFERENCA
100.000,00
100.000,00
1.000,00
19.180,00 48.620,00
75.000,00 1.000,00
439.470,00 110.287,45
1.258.732,92 1.195.267,08
6.453,00 2.547,00
5.000,00
90.438,00 94.562,00
193.733,52 56.266,48
125.318,29 106.681,71
7.208.163,73 2.755.278,12
1.357.787,66 543.730,99
777.618,35 22.381,65
536.227,58 49.327,42
1.000,00
1.000.070,02 146.929,98
1.662.841,45 442.771,42
5.000,00
4.948.515,81 346.484,19
19.699.550,33 5.934.135,49
75.716.224,54 4.283.775,46
3.160.125,74 439.874,26
5.000,00
1.243.344,25 606.655,75
10.207.393,49 32.606,51
5.000,00
11.300,00
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CODIGOS

3.3.90.18.00
3.3.90.49.00

2131
3.3.90.30.00
3.3.90.31.00
3.3.90.32.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00

2132
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.40.00
3.3.90.48.00
4.4.90.52.00

2.133
3.3.90.20.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
4.4.90.52.00

2.135
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
4.4.90.52.00

2.136
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.42.00

TITULOS

Auxilio Financeiro A Estudantes
Auxilio-Transporte
Sub Total

CREDITO
ORGAMENTARIO

1.700.000,00
600.000,00
91.261.300,00

INCENTIVOS, HOMENAGENS E PREMIAGOES A SERVIDORES

Material De Consumo

Premiacdes Culturais, Art. E Cientificas

Material De Distribuicao Gratuita

Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica

Sub Total

EXPANDIR E MANTER CURSOS DE GRADUAGAO
Material De Consumo

Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica

Servigos De Tecnologia Da Informac¢é@o E Comunicagéo (Tic) — Pessoa !

Outros Auxilios Financeiros A Pessoas Fisicas
Equipamentos E Materiais Permanentes

Sub Total

PROJETOS DE PESQUISA E INOVACAO
Auxilio Financeiro A Pesquisadores

Material De Consumo

Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Equipamentos E Materiais Permanentes

Sub Total

DIVULGAGAO INSTITUCIONAL E PROMOCIONAL
Material De Consumo

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica
Equipamentos E Materiais Permanentes

Sub Total

MANTER ATIVIDADES DO PRONATEC
Material De Consumo

Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Auxilios
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59.640,00
59.640,00
35.784,00
59.640,00
143.136,00
357.840,00

1.100.000,00
150.000,00
400.000,00
50.000,00
13.800.000,00
250.000,00
15.750.000,00

100.000,00
30.000,00
15.000,00
50.000,00

5.000,00

200.000,00

50.000,00
5.000,00
5.500.000,00
10.000,00
5.565.000,00

50.000,00
50.000,00
50.000,00
150.000,00

ESTADO DE GOIAS
FESURYV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
BALANCO GERAL DO EXERCICIO DE 2021

CREDITO
ESPECIAL /

DOTAGOES AUTORIZADAS

SUPLEMENTACAO

EXTRAORDINARIO

6.750.000,00

395.434,00

395.434,00

33.000,00
3.690.650,20
275.799,00
4.587.775,95
1.111.387,00
9.698.612,15

573.000,00

573.000,00

810.000,00

REDUCAO

5.000,00
27.000,00

107.000,00
139.000,00
50.000,00

1.000,00

1.650.000,00
15.000,00
1.716.000,00

31.500,00

31.500,00

ANEXO 11, DA LEI 4.320/64 - COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

TOTAL

1.700.000,00
600.000,00
98.011.300,00

450.074,00
32.640,00
35.784,00
59.640,00
36.136,00

614.274,00

1.050.000,00
182.000,00
4.090.650,20
325.799,00
16.737.775,95
1.346.387,00
23.732.612,15

68.500,00
30.000,00
15.000,00
50.000,00
5.000,00
168.500,00

50.000,00
5.000,00
6.073.000,00
10.000,00
6.138.000,00

50.000,00
50.000,00
50.000,00
960.000,00

R$ 1,00
REALIZADA

ACUMULADA DIFERENCA
1.469.054,57 230.945,43
407.154,00 192.846,00
92.203.296,59 5.808.003,41
314.289,69 135.784,31
32.640,00
35.784,00
59.640,00
36.136,00
314.289,69 299.984,31
832.788,55 217.211,45
128.242,76 53.757,24
3.759.603,46 331.046,74
320.219,97 5.579,03
16.126.210,38 611.565,57
695.413,80 650.973,20
21.862.478,92 1.870.133,23
68.500,00
30.000,00
15.000,00
230,30 49.769,70
5.000,00
230,30 168.269,70
50.000,00
5.000,00
5.316.602,66 756.397,34
10.000,00
5.316.602,66 821.397,34
50.000,00
50.000,00
50.000,00
942.380,00 17.620,00
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ESTADO DE GOIAS

FESURYV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
BALANCO GERAL DO EXERCICIO DE 2021

ANEXO 11, DA LEI 4.320/64 - COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA

R$ 1,00
DOTA(;C)ES AUTORIZADAS REALIZADA
CODIGOS TITULOS CREDITO CREDITO B -
OR(}AMENTARIO ESPECIAL’/ SUPLEMENTAGCAO REDUCAO TOTAL ACUMULADA DIFERENCA
EXTRAORDINARIO
Sub Total 300.000,00 810.000,00 1.110.000,00 942.380,00 167.620,00
2.137 CONVENIO UNIRV/ FMS
3.3.50.43.00 ' Subvencoes Sociais 7.480.000,00 7.480.000,00 7.480.000,00
Sub Total 7.480.000,00 7.480.000,00 7.480.000,00
2.901 MANUTENQ/:\O, AMPLIA(;AO E ADEQUAQ/:\O DA ESTRUTURA DOS (
3.3.90.30.00 A Material De Consumo 800.000,00 66.500,00 80.000,00 786.500,00 430.857,19 355.642,81
3.3.90.36.00 | Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00 10.000,00 10.000,00
3.3.90.39.00 ' Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica 3.000.000,00 1.581.379,82 1.418.620,18 90.403,04 1.328.217,14
3.3.90.40.00 | Servigos De Tecnologia Da Informagéo E Comunicagé&o (Tic) — Pessoa ! 100.000,00 47.954,00 52.046,00 3.976,50 48.069,50
4.4.90.51.00 | Obras E Instalacoes 100.000,00 1.282.832,80 5.000,00 1.377.832,80 349.877,84 1.027.954,96
4.4.90.52.00 | Equipamentos E Materiais Permanentes 100.000,00 618.565,43 61.000,00 657.565,43 431.214,99 226.350,44
Sub Total 4.110.000,00 1.967.898,23 1.775.333,82 4.302.564,41 1.306.329,56 2.996.234,85
2.902 PROJETOS DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
3.3.90.30.00 A Material De Consumo 100.000,00 61.500,00 38.500,00 840,00 37.660,00
3.3.90.36.00 ' Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Fisica 40.000,00 2.000,00 38.000,00 38.000,00
3.3.90.39.00 ' Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00 2.000,00 52.000,00 43.309,30 8.690,70
4.4.90.52.00 A Equipamentos E Materiais Permanentes 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Sub Total 200.000,00 2.000,00 63.500,00 138.500,00 44.149,30 94.350,70
2.903 EXPANDIR E MANTER CURSOS DE POS-GRADUACAO
3.3.90.30.00 ' Material De Consumo 100.000,00 55.000,00 45.000,00 45.000,00
3.3.90.36.00 ' Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica 40.000,00 40.000,00 15.860,00 24.140,00
3.3.90.39.00 ' Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00 2.000,00 48.000,00 48.000,00
4.4.90.52.00 | Equipamentos E Materiais Permanentes 10.000,00 10.000,00 10.000,00
Sub Total 200.000,00 57.000,00 143.000,00 15.860,00 127.140,00
2.904 CONVENIO FESURYV / FUCRI-UNIVERSIDADE
3.3.50.43.00 ' Subvencoes Sociais 2.103.840,00 2.103.840,00 438.300,00 1.665.540,00
Sub Total 0,00 2.103.840,00 2.103.840,00 438.300,00 1.665.540,00
Totalizagdo 147.455.940,00 2.103.840,00 24.061.630,90 3.945.134,52 169.676.276,38 149.623.467,35 20.052.809,03

HERICA CRISTINA RODRIGUES RIBEIRO

DENER FERREIRA BORGES

ALBERTO BARELLANETTO

SEBASTIAO LAZARO PEREIRA

CONTROLE INTERNO
CPF: 847.413.331-91

CONTADOR
CPF: 878.940.411-49

REITOR
CPF: 393.402.440-87

PRO-REITOR
CPF: 054.103.308-54
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